
Epoca 6a. Villahermosa. Tabasco

'lRlDDICO
OFICIAL
ORGANO DE DIFUSION O~ICIAL DEL GOBIERNO
CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE
Y SOBERANO DE TABASCO.

PUBLICADO BAJO LA DIRECCION DE LA SECRETARIA DE GOBIERNO
Registrado como correspondencia de segunda clase coñ fecha
17 de agosto de 1926 DGC Núm. 0010826 Caracterlsticas 11282816

9 DE MAYO DE 2009
Suplemento e

6957

No- 24911

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2009

PRIMER TRIMESTRE

$11,52'\,871.03 $11,815,972.16 $3,795,116.89

11,524,871.03 11,815,972.16 3,795,116.89

$24,02.1,991.26 $24,023,991.26 $3,846,202.13

24,00",000.00 24,000,000.00 3,822,210.87

2 ;,991.26 23,991.26 23,991.26

$3,51,;,423.66 $57,312,616.66 $6,485,104.53

'\1

PRESUPUESTO TOTAL

, PARTICIPACIONES

AUTORIZADO 2009

RECAUDACiÓN PROPIA

RECAUDACIONES 2009

PARTICIPACiÓN FEO. PEMEX

RECAUDACIONES 2009

REMANENTES 2008

RAMO GENERAL 33

"APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS"

FONDO 111.APORTACIONES PARA LA
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

AUTORIZADO 2009

REFRENDOS 2006

, REMANENTES 2008

FONDO IV. APORTACIONES PARA EL
FORTALECiMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y
DE LAS

DEMARCACIONES TERRIT. DEL DISTRITO
, FEDERAL

AUTORIZADO 2009

RECURSOS CONVENIDOS

-FORMATO PT·1PARAíso

$3,51:' ,423.66 $26,489,186.66 $84,521.13

0.00 22,973,763.00 84,521.13

3,33::,791.03 3,332,79103 0.00

182,632.63 182,632.63 000

$0.00 $30,823,430.00 $6,400,583.40

0.00 30,823,430.00 6,400,583.40

$12i,110.50 $463,019.46 $341,908.96
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i RAMO 20

REMANENTES 2008

11

AUTORIZADO2009

$341,908.96L1

341,908.96

$121,110.50Li

121,110.50

$341,908.96lJ

341,908.96

$O.OOL!
0.00

$0.001

0.00

$121,110.501

121,110.60

; SERNAPAM

MUl'ilcIPIO:

~
r;==================D"'E==S"'G'==Lt""S=E=P=O=R=C=O=N=C=E=P=T=O=D=E=L=G=A=S=T=O=================

PRESUPL:ESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2009

; PRIMER TRIMESTRE
I PARAíso FORMATO PT·2

GASTO CORRIENTE

SERVICIOS PERSONALES

ARTlcULOS MATERIALES

SERVICIOS GENERALES

GASTO DE INVERSiÓN

INVERSiÓN SOCIAL Y PRESTACIONES DE SERVICIOS

TRANSFERENCIAS Y SUBSIDIOS

PARTICIPACIÓN FEDERAL PEMEX

GASTO CORRIENTE

SERVICIOS PERSONALES

ARTIOULOS MATERIALES

SERVICIOS GENERALES

GASTO DE INVERSiÓN

INVERSiÓN SOCIAL Y PRESTACIONES DE SERVICIOS

TRANSFERENCiAS Y SUBSIÓIOS

RAMO GENERAL 33

"APORTACiONES FEDERALES PARA ENTIDADES
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS"

FONDO 111, "APORTACIONES PARA LA
INFRAESTRUCTURA SOCiAL MUNICIPAL" (CON
INTERESES GENERADOS)

GASTO CORRIENTE

SERVICIOS PERSONALES

ARTIcULO S MATERIALES

GASTO DE INVERSiÓN

INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO

TRANSFERENCIAS Y SUBSIDIOS

fONDO IV, "APORTACIONES PARA EL
FoiuALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO
FEDERAL"

$196I053,878.11!

$151,710,302.00 $34,803,690.92 $116,906,611.08
$114,591,757.00 $28,839,549.87 $85.752,207.13
107,848,257.00 27,014,160.39 80,834,096.61

3,273,500.00 770,692.21 2,502,807.79
3,470,000.00 1,054,697.27 2,415.302.73 •

$29,720,691.76 $5,964,141.05 $23,756,550.71
29,467,545.00 5,964,141.05 23,503,40395

253,146.76 0.00 253,146.76
$7 397 853.24 $0.00 $7 397 853.24

$11,815,972.16 $3,795,116.89 $8,020,855.27

$1.348.000.00 $1,301,129.23 $46,870.77
9,200.00 9,200.00 0.00

796,49563 , 770.49011 26,005.52
542,304.37 521,439.12 20,865.25

$2,906,241.05 $2.493,987.66 $412,253.39
2,906,241.05 2,493,987.66 412,25339

$7,561,731.11 $0.00 $7,561,731.11
$24,023,991.26 $3,846,202.13 $20,177,789.13
$1,539,991.26 $1.503.188.03 $36,803.23

64,200.00 63,800.00 400.00
721,94654 705,60237 "\6,34417
753,844.72 733.785.66 20,059.06

$2,830,000.00 : $2,3"43,014.10 $486,985.90
2,830,00000 2,343,014.10 486,985.90

$19,654,000.00 $0.00 $19,654,000.00
$57,312,616.66/ $6,485,104.531 $50,827,512.131

~3,515,423.66 $26,489,186.66 $84,521.13 $26,404,665.53

$689,212.89 $84,521,13 $604,691.76
508,20000 84,52113 423,67887
181,012.89 0.00 181,01289

$182,632.63 $0.00 $182,632.63
182,632.63 0.00 182,632.63

$25,617,341.14 $0.00 $25,617,341.14

$30,823,430.00 $6,400,583.40 $24,422,846.60

PRESUPUESTO TOTAL
PARTICIPACIONES
GASTO CORRIENTE

SERVICIOS PERSONALES

ARTlcULOS MATERIALES

SERVICIOS GENERALES

GASTO DE INVERSiÓN

INVERSIóN SOCiAL Y PRESTACIONES DE SERVICIOS

INFRAESTRUCTURA- PARA EL DESARROLLO

TRANSFERENCiAS Y SUBSIDIOS

RECAUDACiÓN PROPIA
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GASTO DE INVERSiÓN $0.00
0.00
000

~ $121,110.50
$0.00
so.oc

0.06

, ,-ilI>llIUCJOI/,¡L : $121,110.50
/ o:: ¡$121,110.50

C'

'NVERSiÓN SOCIAL Y PRESTACION DE SERVICIOS

BIENES MUEBLES E INMUEBLES

RECURSOS CONVENIDOS

SERNAPAM

GASTO DE INVERSIÓN

INFRAESTRUCTURA PARA EL DESAR~LLO

RAMO 20

TRANSFERENCIAS Y SUBSIDIOS

TEC.

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2009

PRIMER TRIMESTRE
:I'v'IÜNicipIÓ:1 PARAISO

DESGI.OSE DE INVERSIÓN POR SECTOR

$6,400,58J,40
6,332,215.90

68,367.50
$341,908.96
$341,908.96
$341,908.96
341.90896

$0.00
$0.00

$24,422,846.60
24,422,846.60

000
$121,110.50

$0.00
$0.00
0.00

$121,110.50
$121,110.50 -;

FORMA TO PT·3

INVERSiÓN TOTAL

_P_A_R_T_I_C_I_P_A_C_I_O_N_E_S ~.9,467,545.00

ADMINISTRACiÓN CENTRAL 1,424,324.00
DESARROLLO SOCIAL Y PROTECCiÓN DEL MEDiO
AMBIENTE 1';,769,274.00
EDUCACiÓN, CULTURA Y RECREACiÓN 449,000.00
SALUO. ASISTENCIA y SEGURIOAD SOCIAL 2,111,963.00
SEGUR'DAD PÚBliCA Y PROCURACiÓN DE JUSTICIA '3,712,984.00

_R_E_C_A_U_D_A_C_IÓ_N_P_R_O_P_IA '== $o.ooIJ
AGROPECUARIO, PESQUERO Y FORESTAL 0.00
DESARROLLO SOCiAL Y PROTECCiÓN DEL MEDIO~~~ ~
EDUCACiÓN. CULTURA YRECREACiÓN 0.00
SALUD, ASISTENCIA YSEGURIDAD SOCIAL 0.00
SEGURIDAD PÚBliCA YPROCURACiÓN DE JUSTICIA 0.00

_P_A_R_T_IC_IP_A_C_IÓ_N_F_E_D_E_RA __ L_P_E_M_E_X __ ~C=- $0.00 U
DESARROLLO SOC'AL y PROTECCiÓN DEL MEDIO
AMBIENTE
EDU~ACIÓN. CULTURA y RECREACiÓN

ADMINISTRACiÓN CENTRAL

FOMENTO INDUSTRIAL. COMERCIO Y TURISMO

SALVO, ASISTENCIA Y SEGURIDAD SOCIAL

SEGURIDAD PÚBliCA Y PROCURACiÓN DE JUSTICIA

RAMO GENERAL 33
"APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES

FEDERA T1VAS y MUNICIPIOS"

FONIJO 111."APORTACIONES PARA LA
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL" (CON
INTERESES)

DESARROLLO SOCiAL Y PROTECCiÓN OEL MEDIO
AMBIENTE
FONDO IV. APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIP'OS y

DEMARCIONES TERRIT. DEL DF

SEGUR'DAD PÚBliCA y PROCURACiÓN DE JUSTICIA

0.00

0.00
000
0.00
0.00
000
$0.00

1,424,324.00

16,030,420.76

449,000.00
2,111,963.00
9,704,984.00
$2,906,241.05 U

20,000.00

492,139.92

1,515,000.00
341,000.00

538.101.13
$2,830,000.00 U
1,132,000.00

616,000.00
2,00000

500,000.00
465,000.00
115'000.00

$31,006,062.63

$0.00 lJ $_1_8_2_,603]J

0.00 182,632.63

0.00

$0.001RECURSOS CONVENIDOS

$30,823,430.00

30,823,430.00

$341,908.961

294,254.86 1,130,069.14

2,804,044.13 13,226,376.63

2,400.00 446,600.00
513,726.30 1,598,236.70

2,349,715.76 7,3551268.24
$2,493,987.66~_,2_5_3._39 1

13,646.14

486,243.26

1,327.208.87
240,172.34

426,717.05

$2,343,014.10~t.985.90

1,053,902.06

573,211.99
1,439.00

:374,379.14
246,507.98

93,573.93
$6,400,583.40

$0.00 U
0.00

$6,400,583.40

6,400,583.40

$341,908.961

$23,756,550.71

6,353.86

5,896.66

187,791.13
100,827.66
111,384.08

1
78,097.94

42,788.01
561.00

125,620.86
218,492.02

21 426.07
$24,605,479.23

$182,632.631

182,632.63

$24,422,846.60

24,422,846.60

$0.00/
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SERNAPAM
DESARROLLO SOCIAL Y PROTECCiÓN DEL MEDIO

. ESTA PUBLlCACI N SE REALiZA EN CUMPLlMIEN~ ~.'ID5-·
DEL ESTADO. RECURSOS APROBADOS SEGUN ACTA De;~
FECHA 01704/09,I\SI COMQLOS CORl'.lESPONDIEN(ES5JFlCIOS

- -.P
I~

El Periódico Oficial circula los miércoles y sábados.

Impreso en la Dirección de Talleres Gráficos de la Secretaría de Administración y Finanzas, bajo la
Coordínación de la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la Secretaría de Gobierno.

Las leyes, decretos y demás disposiciones superiores son obligatorias por el hecho de ser publicadas en este
periódico.

Para cualquier aclaración acerca de los documentos publicados en el mismo, favor de dirigirse a la Av. Cobre
sin. Ciudad Industrial o al teléfono 3-10-33-00 Ext. 7561 de Villahermosa, Tabasco.




